

## Nr 417.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till avlöningar och materiel m. m. vid universiteten i Uppsala och Lund jämte vissa i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

### Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t (punkterna 64 och 68 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1938) föreslagit riksdagen, att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1938/39 dels till Uppsala universitet: Avlöningar ett förslagsanslag av 1 858 800 kronor; dels till Uppsala universitet: Materiel m. m. ett reservationsanslag av 652 200 kronor; dels till Lunds universitet: Avlöningar ett förslagsanslag av 1 625 800 kronor; dels ock till Lunds universitet: Materiel m. m. ett reservationsanslag av 404 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition (nr 218), under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsråds-

*Bihang till riksdagens protokoll 1938. 14 saml. Nr 417.*

protokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att

1. besluta, att vid Uppsala universitet skall från och med den 1 juli 1940, eller den senare tidpunkt, som kan varda bestämd, inrättas en professur i internationell rätt;

2. besluta, att avlöningsstaten för Uppsala universitet skall, med tillämpning tills vidare från och med budgetåret 1938/39, erhålla ändrad lydelse på sätt i sistnämnda statsrådsprotokoll anges;

3. till Uppsala universitet: Avlöningar för budgetåret 1938/39 anvisa ett förslagsanslag av 1 859 400 kronor;

4. till Uppsala universitet: Materiel m. m. för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 655 200 kronor;

5. å personalförteckningen för vissa tjänstemän vid Lunds universitets samlingar och inrättningar m. m. under rubriken Biblioteket uppföra ytterligare en förste och en andre bibliotekarie i respektive lönegraden B 26 och lönegraden B 21;

6. i samma personalförteckning under rubriken Vetenskapliga institutioner och inrättningar, tillhörande medicinska och filosofiska fakulteterna, uppföra 1 tekniskt biträde vid geologisk-mineralogiska institutionen, 1 tekniskt biträde vid botaniska institutionens systematiska avdelning och 1 vaktmästare vid samma avdelning, alla i lönegraden B 7;

7. medgiva, att av akademikassan vid Lunds universitet ett belopp av 100 000 kronor må överföras till universitetets reservfond ävensom att avkastningen av samma kassas räntebärande kapital, däri inberäknat Norbergsska fonden, må från och med den 1 juli 1938 ingå till nämnda reservfond;

8. medgiva, att avkastningen av bibliotekskassans vid Lunds universitet räntebärande kapital må från och med den 1 juli 1938 ställas till universitetets disposition enligt bestämmelser, som må varda meddelade av Kungl. Maj:t;

9. besluta, att avlöningsstaten för Lunds universitet skall, med tillämpning tills vidare från och med budgetåret 1938/39, erhålla ändrad lydelse på sätt i statsrådsprotokollet för den 3 mars 1938 anges;

10. till Lunds universitet: Avlöningar för budgetåret 1938/39 anvisa ett förslagsanslag av 1 625 100 kronor;

11. till Lunds universitet: Materiel m. m. för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 405 500 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft *dels* en motion (I: 13), vari hemställts, att riksdagen måtte bevilja anslag för upprättande

av en professur i ekonomisk historia vid universitetet i Lund, *dels ock* en motion (I: 259), vari hemställt, att riksdagen måtte vid fastställande av avlöningsstaterna för de juridiska fakulteterna i anmärkningarna om ämnesfördelningen vidtaga de ändringar, som i motionen angivits.

### I. Ändrad ämnesomfattning för vissa professurer vid universiteten i Uppsala och Lund m. m.

Vad till en början angår Kungl. Maj:ts förslag angående omorganisation av lärostolarna vid Uppsala universitet, finner riksdagen de ifrågasatta förändringarna beträffande tre professurer inom den *teologiska fakulteten* väl motiverade. Riksdagen bifaller förslaget i denna del.

Inom den *juridiska fakulteten* skulle enligt Kungl. Maj:ts förslag från och med den 1 juli 1940 nyinrättas en professur i internationell rätt med ett ämnesområde, omfattande såväl folkrätt som internationell privaträtt. Vidare skulle de tre professurerna inom det privaträttsliga ämnesområdet erhålla ändrade benämningar i syfte att möjliggöra en smidigare anpassning efter rådande förhållanden av ämnesfördelningen dem emellan.

Av den föreliggande utredningen har riksdagen funnit framgå, att avsikten med inrättandet av den nya professuren i internationell rätt visserligen varit att bereda en starkare ställning vid ett av våra universitet åt undervisningen och den vetenskapliga forskningen i *både* folkrätt *och* internationell privaträtt, men att det dock i främsta rummet varit folkrättens och folkrättsvetenskapens främjande som åsyftats. Riksdagen ansluter sig till denna tankegång och förutsätter fördenskull, att huvudämnet för den nya professuren, vars inrättande från den av Kungl. Maj:t föreslagna tidpunkten av riksdagen bifalles, kommer att bli folkrätt. Under nämnda förutsättning har riksdagen för sin del icke något att erinra emot det av de akademiska myndigheterna tillstyrkta förslaget, att professuren benämnes »professur i internationell rätt».

Riksdagen finner det välbetänkt, att genom nya benämningar på de tre professurerna inom det privaträttsliga ämnesområdet en ändring under smidiga former i ämnesfördelningen mellan dessa lärostolar möjliggöres, något som, såvitt riksdagen kan finna, är den enda förändring av mera saklig innebörd, som med de föreslagna nya beteckningarna åsyftats. Den förändring i benämningen, som består däri, att ämnena romersk rätt och internationell privaträtt fogats till huvudämnet för respektive lärostolar genom beteckningarna civilrätt *med* romersk rätt respektive civilrätt *med* internationell privaträtt, läser näppeligen, såsom i motionen I: 259 befarats, innebära, att i en vetenskaplig professur införes en ovetenskaplig arbetsuppgift. Den avvägning i fråga om specimineringsfordringarna, som i detta och även andra

fall angivits genom uttrycket *med*, synes lämplig, varför riksdagen funnit sig kunna godtaga Kungl. Maj:ts nu förevarande förslag.

Riksdagen delar de av vederbörande universitetsmyndigheter och departementschefen anförda betänkligheterna mot ett förverkligande av det från universitetsberedningens sida framlagda förslaget om indragning av den ena av de båda *filosofiprofessurerna* vid respektive Uppsala och Lunds universitet och bifaller förslaget om beredande av medel till återbesättande av den för närvarande vakanssatta filosofiprofessuren vid universitetet i Uppsala. I samband härmed vill riksdagen i likhet med departementschefen framhålla angelägenheten av att den filosofiska forskningen orienterar sig åt de sociologiska problemen. Det synes sålunda lämpligt, att ämnesområdet för en av de två filosofiprofessurerna gives en väsentligen sociologisk inriktning.

De av Kungl. Maj:t beträffande *Lunds universitet* föreslagna förändringarna i fråga om vissa professors benämningar anser sig riksdagen kunna bifalla, varvid riksdagen, såvitt angår de ifrågasatta förändringarna inom den juridiska fakulteten, hänvisar till vad ovan anförts. Riksdagen godkänner jämväl Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en professur i öron-, näs- och halssjukdomar.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit i detta sammanhang bifalles av riksdagen.

I motionen I: 13 har yrkats, att riksdagen måtte bevilja anslag till upprättande av en *professur i ekonomisk historia* vid universitetet i Lund. Riksdagen delar motionärernas uppskattning av detta ämnes vikt och finner, att motionärerna anført starka skäl till stöd för sitt yrkande. Riksdagen anser sig likväl icke utan föregående beredning av Kungl. Maj:t kunna på grundval av en enskild motion besluta om inrättande av den ifrågavarande professuren men förutsätter, att Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på frågan.

## II. Förslagsanslaget till Uppsala universitet: Avlöningar.

Den föreliggande utredningen ådagalägger enligt utskottets mening behovet av den ifrågasatta biträdande lärarbefattningen i nationalekonomi. Med hänsyn härtill och då vederbörande universitetsmyndigheter förordat inrättande av befattningen i fråga samt härvid jämväl torde hava beaktat möjligheterna att med kompetent innehavare besätta densamma, har riksdagen icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen bifaller sålunda Kungl. Maj:ts förslag på denna punkt.

Jämväl i övrigt bifaller riksdagen Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen har sålunda icke funnit anledning till erinran mot vad av departementschefen anförts beträffande fortsatt anställande under en period av tre år av en uni-

versitetslektor i svenska språket. Icke heller föranleder departementschefens uttalande rörande anordnande av kurser i finska språket för lärare vid folkskoleväsendet inom finskspråkiga delar av Norrbottens län någon erinran från riksdagens sida.

### **III. Reservationsanslaget till Uppsala universitet: Materiel m. m.**

Såsom av departementschefen erinrats, har i samband med Kungl. Maj:ts äskanden till riksdagen om anvisande av anslag till materiel vid universitetet hittills plägat i detalj angivas, huru anslagen för det kommande budgetåret av vederbörande departementschef ansetts böra disponeras. Härigenom har för riksdagen möjliggjorts en mera ingående prövning av departementschefens på grundval av universitetens framställningar gjorda anslagsberäkningar, än vad fallet varit beträffande materielanslagen vid exempelvis de tekniska högskolorna. Ehuru riksdagen funnit en anslagsredovisning av den form, som hittills kommit till användning beträffande universitetens materielanslag, ur olika synpunkter önskvärd, har riksdagen med hänsyn till vad departementschefen anfört likväl icke velat motsätta sig en övergång, jämväl vad angår universitetet, till den mera summariska anslagsberäkning, som tillämpas i fråga om de tekniska högskolornas materielanslag. Riksdagen förutsätter, att jämväl i fortsättningen nödig varsamhet iakttages vid medelsanvisningen till de olika ändamål, som skola tillgodoses ur förevarande anslag.

Under erinran om att riksdagen tidigare bifallit Kungl. Maj:ts förslag om ändrad redovisning av universitetens fastighetsbestånd, får riksdagen, som icke har något att invända mot vad departementschefen i övrigt i förevarande sammanhang anfört, anmäla, att riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts förslag om uppförande av ifrågakvarande anslag med 655 200 kronor.

### **IV. Förslagsanslaget till Lunds universitet: Avlöningar.**

Vad departementschefen anfört i fråga om förevarande anslag har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen vill dock i anslutning till departementschefens uttalande rörande det av universitetskanslern framställda förslaget om inrättande vid Lunds universitet av en professur i limnologi uttala, att riksdagen med hänsyn till betydelsen av den limnologiska vetenskapen är med departementschefen ense om att frågan om limnologiens ställning vid Lunds universitet utan alltför lång tidsutdräkt bör bringas till en lösning.

### V. Reservationsanslaget till Lunds universitet: Materiel m. m.

Riksdagen, som erinrar, att riksdagen tidigare bifallit Kungl. Maj:ts i propositionen nr 200 framlagda förslag om ändrad redovisning av universitetens fastighetsbestånd, bifaller nu förevarande förslag.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

1. beslutat, att vid Uppsala universitet skall från och med den 1 juli 1940, eller den senare tidpunkt, som kan vara bestämd, inrättas en professur i internationell rätt;

2. beslutat, att avlöningsstaten för Uppsala universitet skall, med tillämpning tills vidare från och med budgetåret 1938/39, erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives:

#### Avlöningsstat.

##### Utgifler:

#### I. Professorer och lärare m. fl.

##### 1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat:

a. Lön och tjänstgöringspenningar ..... kronor 855 000

##### Avlöningsstater.

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
A. Avlöningsstat för professorer m. fl. <i>Teologiska fakulteten.</i>			
<i>Anm.:</i>	—	—	—
2. Av ovannämnda 7 till den teologiska fakulteten hörande professorsbefattningar omfatta 2 vardera exegetik. Envar av de övriga 5 professurerna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) dogmatik med symbolik; 2) teologisk etik med religionsfilosofi; 3) religionshistoria med religionspsykologi; 4) kyrkohistoria; 5) praktisk teologi.	—	—	—

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
<i>Juridiska fakulteten.</i>			
<i>Anm.: Envar av den juridiska fakultetens 8 lärostolar omfattar ett av följande ämnesområden: 1) rättshistoria; 2) nationalekonomi och finansrätt; 3) statsrätt, förvaltningsrätt och folkrätt; 4) civilrätt med romersk rätt; 5) civilrätt med internationell privaträtt; 6) civilrätt; 7) straffrätt och juridisk encyklopedi; 8) processrätt.</i>			
<i>Medicinska fakulteten.</i>			
<i>Filosofiska fakulteten.</i>			
Humanistiska sektionen.			
1 professor .....	8 000	4 000	12 000
20 professorer.....	160 000	80 000	240 000
1 professor i välfärdighet och statskunskap, skytteanus.....	1 000	4 000	5 000
Matematisk-naturvetenskapliga sektionen.			
<i>Anm.: 1. Av förut omnämnda 16 professorsbefattningar inom filosofiska fakultetens matematisk-naturvetenskapliga sektion omfattas 2 vardera matematik och 2 vardera kemi samt envar av övriga 12 ett av följande ämnesområden: 1) astronomi; 2) meteorologi; 3) fysik; 4) mekanik och matematisk fysik; 5) geologi med petrografi och mineralogi; 6) geologi, särskilt historisk geologi; 7) botanik, särskilt systematik och morfologi; 8) botanik, särskilt fysiologi och anatomi; 9) växtbiologi; 10) zoologi; 11) jämförande anatomi; 12) geografi.</i>			
<i>2. Från lönen för dels professorn i astronomi, dels den av professorerna i kemi, vilken av kanslern förordnas till föreståndare för kemiska institutionen, dels ock den såsom professor vid universitetet i Uppsala äldre av ovannämnda professorer i botanik fråndragas 1 500 kronor, utgörande beräknat värde av förefintlig tjänstebostad, dock med iakttagande av att, därest ifrågasvarande professor i botanik icke önskar disponera tjänstebostaden, densamma skall disponeras av den såsom professor vid universitetet yngre professorn i botanik, från vilkens lön i sådant fall skall fråndragas nämnda belopp.</i>			
<i>4. I lönen för professorn i växtbiologi ingår ett till 6 500 kronor beräknat belopp av den Kempeska donationsfondens avkastning.</i>			
<i>Anmärkingar till avlöningsstat för professorer m. fl.</i>			
B. Avlöningsstat för exercitiemästare.			
Summa kronor	—	—	855 000

b. Ålderstillägg, *förslagsvis* ..... kronor 48 400

c. Ersättningar till vikarierande akademiska lärare, *förslagsvis* ..... » 10 000 kronor 913 400

4. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:			
a. Grundbelopp .....	kronor	457 610	
b. Vikariatsersättningar m. m., för- slagsvis .....	»	3 000	kronor 460 610
		<hr/>	
		Summa kronor 1 422 010	

*Anmärkningar till avdelning I. av avlöningsstaten.*

2. Besparingar å följande anslagsposter, nämligen: delposten 1. a. till lön och tjänstgöringspenningar till tjänstemän å ordinarie stat, anslagsposten 2. till arvode till professor i psykiatri, delposten 4. till Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t: Grundbelopp, anslagsposten 5. till särskilda löneförmåner till icke-ordinarie tjänstemän, skola, med undantag dels av besparingar å anslagsmedel, som beräknats till arvode och ersättning till universitetslektor i svenska språket, dels av besparingar å docentstipendier, varom bestämmelser i annan ordning meddelats, dels ock av besparingar å anslagsmedel, som beräknats till arvode åt assistenten å den fysikalisk-kemiska institutionen, ingå till reservfonden, vilken står under kanslerns disposition för universitetets vetenskapliga och ekonomiska behov, i den ordning universitetsstatuterna stadga.

II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och  
inrättningar m. m.

3. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl Maj:t .....	kronor	15 340	
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:			
a. Grundavlöningar m. m. ....	kronor	82 566	
b. Avlöningsförhöjningar m. m., för- slagsvis .....	»	4 400	» 86 966
5. Särskilda löneförmåner till icke-ordinarie tjänstemän, förlagsvis .....	»		800
		<hr/>	
		Summa kronor 464 256	

*Sammandrag:*

I. Professorer och lärare m. fl. ....	kronor	1 422 010	
II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och in- rättningar m. m. ....	»	464 256	
		<hr/>	
		Summa kronor 1 886 266	

*Särskilda uppbördsmedel:*

1. Inkomst av auktionsverket, dekanats- medel samt inskrivnings- och kallelse- penningar, i runt tal. ....	kronor	1 929	
2. Ränta å vissa donationsfonder .....	»	10 152	
3. Inkomst från ålderstilläggsfonden ....	»	14 785	kronor 26 866
		<hr/>	
		Nettoutgift kronor 1 859 400;	



3. till *Uppsala universitet*: *Avlöningar* för budgetåret 1938/39 anvisat ett *förslagsanslag* av 1 859 400 kronor;

4. till *Uppsala universitet*: *Materiel m. m.* för budgetåret 1938/39 anvisat ett *reservationsanslag* av 655 200 kronor;

5. å *personalförteckningen* för vissa tjänstemän vid *Lunds universitets samlingar och inrättningar m. m.* under rubriken *Biblioteket* uppfört ytterligare en förste och en andre bibliotekarie i respektive lönegraden B 26 och lönegraden B 21;

6. i samma *personalförteckning* under rubriken *Vetenskapliga institutioner och inrättningar*, tillhörande medicinska och filosofiska fakulteterna, uppfört 1 tekniskt biträde vid geologisk-mineralogiska institutionen, 1 tekniskt biträde vid botaniska institutionens systematiska avdelning och 1 vaktmästare vid samma avdelning, alla i lönegraden B 7;

7. medgivit, att av *akademikassan* vid *Lunds universitet* ett belopp av 100 000 kronor må överföras till universitetets *reservfond* ävensom att *avkastningen* av samma kassas räntebärande kapital, däri inberäknat *Norberg-ska fonden*, må från och med den 1 juli 1938 ingå till nämnda *reservfond*;

8. medgivit, att *avkastningen* av *bibliotekskassans* vid *Lunds universitet* räntebärande kapital må från och med den 1 juli 1938 ställas till universitetets disposition enligt bestämmelser, som må varda meddelade av *Kungl. Maj:t*;

9. beslutat, att *avlöningsstaten* för *Lunds universitet* skall, med tillämpning tills vidare från och med budgetåret 1938/39, erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives:

### **Avlöningsstat.**

#### *Utgifter:*

#### I. Professorer och lärare m. fl.

##### 1. *Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat:*

a. *Lön och tjänstgöringspenningar* ..... kronor 792 800

## Avlöningsstater.

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
A. Avlöningsstat för professorer m. fl.			
-----			
<i>Juridiska fakulteten.</i>			
1 professor.....	8 000	4 000	12 000
7 professorer.....	56 000	28 000	84 000
<p><i>Anm.:</i> Av ovannämnda 8 till den juridiska fakulteten hörande professorsbefattningar omfatta 2 vardera civilrätt. Envar av de övriga 6 professurerna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) romersk rätt och rättshistoria; 2) nationalekonomi och finansrätt; 3) statsrätt, förvaltningsrätt, kyrkorätt och folkrätt; 4) civilrätt med internationell privaträtt; 5) straffrätt och juridisk encyklopedi; 6) processrätt.</p>			
<i>Medicinska fakulteten.</i>			
1 professor.....	8 000	4 000	12 000
13 professorer.....	104 000	52 000	156 000
<p><i>Anm.:</i> Av den medicinska fakultetens 14 professorer omfatta 2 vardera anatomi, varande innehavaren av den ena av dem tillika prosektor. Envar av de övriga 12 professorsbefattningarna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) allmän patologi, bakteriologi och allmän hälsovård; 2) patologisk anatomi och rättsmedicin; 3) fysiologi; 4) medicinsk och fysiologisk kemi; 5) farmakologi; 6) praktisk medicin; 7) pediatrik; 8) kirurgi; 9) obstetrik och gynekologi; 10) oftalmiatrik; 11) psykiatri; 12) öron-, näs- och hals-sjukdomar.</p>			
-----			
<p><i>Anm.:</i> Avlöningen utgår under förutsättning, att Malmöhus läns landsting med minst 3 000 kronor bidrager till avlöningen av ifrågasvarande lärare och överläkare.</p>			
1 lärare i ortopedi, tillika föreståndare för den ortopediska kliniken och polikliniken vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund.	3 200	1 600	4 800
-----			
<i>Filosofiska fakulteten.</i>			
<i>Humanistiska sektionen.</i>			
-----			
<p><i>Anm.:</i> 1. Av de 22 professurerna inom filosofiska fakultetens humanistiska sektion omfatta 2 vardera historia. Envar av de övriga 20 omfattar ett av följande ämnesområden: 1) svenska språket; 2) nordiska språk; 3) teoretisk filosofi; 4) praktisk filosofi; 5) psykologi och pedagogik; 6) österländska språk; 7) sanskrit med jämförande indo-europeisk språkforskning; 8) grekiska språket och litteraturen; 9) romersk vältalighet och poesi; 10) tyska språket; 11) engelska språket; 12) romanska språk; 13) slaviska språk; 14) statskunskap; 15) statistik; 16) geografi; 17) litteraturhistoria med poetik; 18) konsthistoria med konstteori; 19) förhistorisk och medeltidsarkeologi, professorn tillika föreståndare för historiska museet samt mynt- och medaljkabinetet; 20) klassisk fornkunskap och antikens historia.</p>			
-----			

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
Matematisk-naturvetenskapliga sektionen.			
-----			
Anmärkingar till avlöningsstat för professorer m. fl.			
1. För professor ----- 1 000 kronor.			
2. För lärare ----- 500 kronor.			
3. För professor ----- 6 000 kronor.			
4. Vid utnämning ----- skall tillhöra.			
B. Avlöningsstat för exercitiemästare.			
-----			
Summa kronor	—	—	792 800
b. Ålderstillägg, <i>förslagsvis</i> .....	kronor 42 800		
c. Ersättningar till vikarierande akademiska lärare, <i>förslagsvis</i> .....	» 10 000 kronor		845 600
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t .....	»		454 185
-----			
			Summa kronor 1 300 585

*Anmärkning till avdelning 1. av avlöningsstaten.*

Besparingar å följande anslagsposter, nämligen: anslagsposten 1. a. till lön och tjänstgöringspenningar till tjänstemän å ordinarie stat, anslagsposten 2. till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, och anslagsposten 3. till särskild löneförmån till icke-ordinarie tjänsteman skola, med undantag dels av besparingar å anslagsmedel, som beräknats till ersättning åt universitetslektor i svenska språket, dels av besparingar å docentstipendier, varom bestämmelser i annan ordning meddelats, ingå till reservfonden, vilken står under kanslerns disposition för universitetets vetenskapliga och ekonomiska behov, i den ordning universitetsstatuterna stadga. Tills vidare och till dess Kungl. Maj:t annorlunda förordnar, skall till pensionsinrättningen för Lunds universitets ämbets- och tjänstemäns änkor och barn ingå en tredjedel av de till reservfonden för varje år sålunda ingående besparingarna.

II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> .....	kronor 251 300		
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t .....	» 11 320		
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:			
a. Grundavlöningar m. m. ....	kronor 66 456		
b. Avlöningsförhöjningar m. m., <i>förslagsvis</i> .....	» 1 000	»	67 456
4. Särskilda löneförmåner till icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i> .....	»		200
			Summa kronor 330 276

*Sammandrag:*

I. Professorer och lärare m. fl. ....	kronor	1 300 585
II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och in- rättningar m. m. ....	»	330 276
	<u>Summa kronor</u>	<u>1 630 861</u>

*Särskilda uppbördsmedel:*

1. Studentinskrivningspenningar och till- fälliga inkomster .....	kronor	1 461
2. Inkomst från ålderstilläggsfonden ....	»	4 300
	<u>Nettoutgift kronor</u>	<u>5 761</u>

10. till *Lunds universitet*: *Avlöningar* för budgetåret 1938/39 anvisat ett *förslagsanslag* av 1 625 100 kronor;

11. till *Lunds universitet*: *Materiel m. m.* för budgetåret 1938/39 anvisat ett *reservationsanslag* av 405 500 kronor.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersåtlig vördnad.